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Masz pomysł, jak zmieniać swoją okolicę i chcesz reprezentować głos
młodych? Dołącz do Młodzieżowej Rady Miejskiej Gminy Konstancin-
Jeziorna. Trwa nabór kandydatów – wystarczy wypełnić formularz i zebrać
listę poparcia. Zgłoszenia przyjmowane są do 10 lutego br.

Po ponad dziesięciu latach przerwy w gminie Konstancin-Jeziorna reaktywowana
zostanie Młodzieżowa Rada Miejska. Pomysł jej przywrócenia zyskał poparcie
konstancińskich radnych jeszcze pod koniec ósmej kadencji samorządu, a prace nad
jego realizacją kontynuowała już nowa Rada Miejska. W lipcu 2025 r. radni przyjęli
uchwałę w tej sprawie, jednak dokument został uchylony przez wojewodę
mazowieckiego. Po wprowadzeniu niezbędnych poprawek projekt ponownie trafił
pod obrady i ostatecznie został przyjęty w połowie listopada 2025 r. W grudniu 2025
r. uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa
Mazowieckiego. 
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Zgłaszanie kandydatów
Teraz przyszedł czas na jej realizację. W poniedziałek (12 stycznia 2026 r.) Michał
Wiśniewski, burmistrz Konstancina-Jeziorny, wydał zarządzenie w sprawie ogłoszenia
wyborów do Młodzieżowej Rady Miejskiej, które odbędą się 19 lutego br.,
oraz rozpoczęcia naboru kandydatów – zgłoszenia przyjmowane będą do 10
lutego br.

O mandat młodzieżowego radnego mogą ubiegać się:

uczniowie w wieku 13–18 lat, mieszkający w gminie i uczęszczający do szkół
podstawowych oraz ponadpodstawowych na terenie gminy Konstancin-Jeziorna;
uczniowie w wieku 13–18 lat, mieszkający w gminie, lecz uczący się poza jej
terenem.

Aby wystartować w wyborach, należy wypełnić formularz zgłoszeniowy, zebrać co
najmniej 10 podpisów poparcia oraz dołączyć wymagane oświadczenia i zgody
(wszystkie druki dostępne do pobrania poniżej). W przypadku osób niepełnoletnich
dokumenty podpisuje rodzic lub opiekun prawny, natomiast pełnoletni kandydaci
składają podpis samodzielnie.

Komplet dokumentów należy złożyć w sekretariacie szkoły, do której uczęszcza
kandydat. Młodzież mieszkająca w gminie Konstancin-Jeziorna, a ucząca się poza
terenem gminy, składa dokumenty w kancelarii Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-
Jeziorna (ul. Piaseczyńska 77).

Liczba mandatów
Gmina została podzielona na dziewięć okręgów wyborczych, obejmujących sześć
gminnych szkół podstawowych, Szkołę Podstawową i Liceum Ogólnokształcące No
Bell, Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta oraz okręg centralny z
siedzibą w Urzędzie Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna. Młodzieżowa Rada
Miejska będzie liczyć 21 członków. W jej skład wejdzie 18 uczniów szkół z terenu
gminy oraz 3 osoby w wieku 13–18 lat, mieszkające w Konstancinie-Jeziornie, lecz
uczące się poza jej granicami. Te ostatnie zostaną wyłonione przez komisję
kwalifikacyjną powołaną zarządzeniem burmistrza.



Liczba mandatów przypadających poszczególnym okręgom przedstawia się
następująco: po 3 mandaty otrzymają Szkoła Podstawowa nr 1, Szkoła
Podstawowa nr 2, Zespół Szkół im. Władysława Stanisława Reymonta oraz
okręg Urzędu Miasta i Gminy. Po 2 mandaty przypadną szkołom
podstawowym nr 3, 4, 5 i 6, natomiast 1 mandat otrzyma Szkoła
Podstawowa i Liceum Ogólnokształcące No Bell.

Dzięki temu rozwiązaniu powstanie reprezentatywne gremium, obejmujące młodzież
z różnych części gminy i środowisk. Pełny skład Młodzieżowej Rady Miejskiej zostanie
ogłoszony do 23 lutego br.

Harmonogram wyborczy
Szczegółowy harmonogram wyborczy przedstawia się następująco:

do 10 lutego 2026 r. – zgłaszanie kandydatów,
11 lutego 2026 r. – ogłoszenie list kandydatów,
19 lutego 2026 r. – głosowanie,
do 20 lutego 2026 r. – liczenie głosów,
do 23 lutego 2026 r. – ogłoszenie wyników zbiorczych przez burmistrza,
do 27 lutego 2026 r. – możliwość składania protestów wyborczych.

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału Spraw Społecznych
Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna – nr tel. 22 484 24 37.



 

 

Do pobrania
Załącznik Size

Formularz zgłoszenia kandydata do Młodzieżowej Rady Miejskiej 100.67
KB

Lista poparcia kandydata do Młodzieżowej Rady Miejskiej 107.74
KB

Oświadczenia i zgody 70.76 KB
Uchwała w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej i nadania jej
statutu

674.89
KB

Zarządzenie w sprawie ogłoszenia wyborów i naboru kandydatów do
Młodzieżowej Rady Miejskiej 6.12 MB
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